SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

Concilium Oecumenicum Vaticanum II, in Constitutione Dogma
tica Lumen gentium, n. 46 , ita Religiosos adhortatur : « Sollicite at
tendant Religiosi, ut per ipsos Ecclesia revera Christum in dies, sive 
fidelibus sive infidelibus, melius commonstret, vel in monte contem
plantem, vel turbis Regnum Dei nuntiantem, vel aegrotos et saucios 
sanantem ac peccatores ad bonam frugem convertentem, vel pueris 
benedicentem et omnibus benefacientem, semper autem voluntatis Pa
tris qui eum misit oboedientem ». 

Serva Dei Nazaria Ignatia March Mesa, Missionariarum Cruciata-
rum Ecclesiae conditrix, quod illa monet Concilii hortatio forti et 
ardenti animo explevisse dici potest. 

Etenim, eius indoli multis praeditae facultatibus, copiosa gratia 
insedit divina. Fidelis namque et diligens, plene et alacriter effecit ut 
dona, natura et gratia accepta, fructum ederent multum (cf. Mt 25, 
21). Ita in Famula Dei est orta vocatio ad se amori Christi traden
dam, tamquam soli vitae suae bono, et pro Eo atque ex Eo amavit 
seseque sine exceptione Ecclesiae et fratribus dedit, praesertim paupe
rioribus et derelictis, audenter instantibus necessitatibus subveniendis 
(cf. CONC. VAT. II, Gaudium et spes, nn. 3 et 4 ) . 

Nata est Serva Dei Matriti, die 10 mensis Ianuarii anno 1889. Pa
rentes eius, Ioannes Alexander March et Nazaria Mesa, duodeviginti 
genuerunt filios, quorum decem tantummodo superstites fuerunt. Na-
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zaria quarta ex fratribus fuit. Cum gemina esset, nascens in vitae 
periculo fuit; quam ob rem ei eodem die Baptisma est ministratum, 
ut tempus necessitasque postulabat ; ritus autem die 11 mensis Aprilis 
suppletus est. 

Septem cum esset annorum, ingressa est uti alumna interna ephe-
beum a Spiritu Sancto appellatum Hispalense, ubi ad tertium usque 
decimum fere annum expletum permansit. Cum se ad primam Commu
nionem praeparabat, intellexit Iesu erga homines amorem. Pridie eius 
diei, scilicet die 21 mensis Novembris anno 1898, percepit se a Iesu 
nomine vocari iter faciente ad Calvariae locum et invitari ad eum 
sequendum. Illa, redamans, promisit « se esse quam maxime posset 
eum secuturam ». Eo die Iesu amorem suum consecravit, quem virgi-
nitatis voto confirmavit undecim annos nata, die 15 Augusti anni 1900, 
ante imaginem Virginis ephebei. Hoc reminiscens factum, scripsit post 
aliquot annos : « Cum ratio exsistere incipit, ego te cognovi et exinde 
te amavi ». A prima Communione Eucharistia veluti centrum eius vi
tae facta est. Post nonnullos annos dixit : « Ab Eucharistia ego omnia 
accepi ». 

A parentibus suis et fratribus aestimata atque dilecta, angelus fuit 
Serva Dei domus suae rebus in adversis et in nummariis difficulta
tibus, voluitque insuper, animi demissione voluntaria pauper haberi in 
pedum lotione Feria V in Cena Domini anno 1906. 

Exeunte anno 1906 familia March Mesa Mexicopolim emigravit, ubi 
pater oeconomica damna reparare valuit. In navigatione autem Fa
mula Dei Sorores Senum Derelictorum cognovit, quae eam simplicitate 
sua, humilitate pauperumque cura permoverunt. Hoc inde eam induxit 
ad ingrediendum in earum Congregationem die 7 mensis Decembris 
anno 1908. Porro, insequenti anno in Hispaniam est missa ut novitia
tum perageret. Priora nuncupavit vota die 15 Octobris anni 1911 et, 
anno post, cum aliis Sororibus sodalibus electa est ut senum hospi
tium in Boliviana urbe Oruro conderet. Vota autem perpetua Calendis 
Ianuariis anno 1915 emisit. 

Plus duodecim annos particeps fuit Communitatis earundem Soro
rum pro senibus derelictis caritate erga pauperes animarumque studio 
enitens. Alias quoque obiit Boliviae urbes, oppida, fodinas, stipem pro 
senibus postulans. Quibus in itineribus messem quidem esse multam, 
operarios autem paucos (cf. Mt 9, 37) animadvertit; pauperum clamo-
rem caelum ascendere et efficacem exspectare responsionem clarius 
intellexit Mysterium Christi, Regni et Ecclesiae in Bolivia : ortum no-
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varum locorum ecclesiarum, cum exiguitate sacerdotum et religiosorum 
Institutorum; praesertim actuosam sectarum Ecclesiae Catholicae ad-
versarum praesentiam, duramque oeconomicam publicam et socialem 
nationis condicionem. Interior vox eam instanter interrogabat : « Et tu 
quid agis? quid pro Christo fecisti? ». 

Inter spiritus exercitia Ignatiana, anno 1920 acta, in meditatione 
de Regnò Dei effincta, specimina vidit quae optabat et intellegens se 
solam parum facere posse, alias congregare personas vehementissime 
cupivit « sub vexillo crucis » et quandam « sacram amoris contentionem 
circum Ecclesiam excitare ». Aliquot annos pugnavit Serva Dei contra 
anxietates devovendi vitam ob Evangelii praedicationem, donec anno 
1925 Orurensis Episcopus atque Episcopus Pacensis necnon Apostoli
cus in Bolivia Internuntius huic desiderio novoque germini vitae in 
Ecclesia faverunt. Quapropter, die 16 Iunii eodem anno 1925, per De
cretum Episcopi Orurensis, Soror Nazaria Ignatia Congregationem So
rorum senum derelictorum deseruit et, electa Superiorissa (( Commu
nitatis Nazarenarum », colonici antiqui Instituti senescentis, novum 
condidit Opus. Post sex menses iam decem ei erant sodales, per quas 
operum missionalium tum apud fodinas tum in oppidis et urbibus Bo
liviae initia sunt posita. 

Die 12 mensis Februarii a. 1927, Congregatio dioecesana « Sororum 
Missionariarum Cruciatae Pontificiae » canonice constituta est. Cuius 
Congregationis finem sic Famula Dei descripsit : « Dividi inter paupe
res, tristes recreare, languentes adiuvare, populi filios docere, cum 
iisdem panem participare, totam denique vitam pro Christo devovere, 
pro Ecclesia, pro animabus ». Quibus haec postea adiunxit : « In 
amando, oboediendo et Ecclesiae cooperando in munere praedicandi 
Evangelium omni creaturae nostra est posita vita nostrumque esse id 
quod sumus ... in ea nati sumus, eius utilitates sunt nostrae utilitates ». 
Institutum autem Servae Dei humile et pauper habuit initium, discre
pantiis obnoxium. Plures id opus non recte intellexerunt, quod trans-
laticiis non conveniret formis; alii, contra, illud comprehenderunt et 
defenderunt, sigillum Dei in eo videntes. 

Anno 1932, adiuncta varia, libris factiosis typis exscriptis adulte
rata, magnas Oruri contra Servam Dei eiusque spirituales filias per
secutiones excitarunt, quae eius vitam in periculum discrimenque vo
caverunt. In Hispania quoque, Opere in ea natione feliciter fundato, 
Famula Dei eiusque sodales coram militum manipulo fuerunt, ut 
plumbo interficerentur. Opportune Consulis Uruquariani interventus 
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eas in tuto collocavit. In his omnibus casibus spectata est et exercita 
Servae Dei firmissima virtus, quae, promisso satisfaciens « Dominum 
sequendi quam maxime posset », ob nullam difficultatem nullamque 
persecutionem retrocessit, se omnino dedens Operi pro Deo inito. Ini
micis suis magno ignovit animo, solumque ei doluit quod pro Christo 
sanguinem non fuderit. 

Generalis Antistita sui Instituti anno 1930 electa est eique est hoc 
munus omnium consensione anno 1937 renovatum. Religiosas Domus 
in Bolivia, in Argentina, in TJruquaria et in Hispania aperuit. Ab Apo
stolica Sede Decretum, quod vocatur, Laudis, die 8 mensis Aprilis 
a. 1935, meruit, non tamen sine aliquo dolore; Romae enim non est 
probatum nomen « Cruciata Pontificia ». Quod Institutum est denique 
a Sancta Sede approbatum die 9 Iunii anno 1947, indito nomine v. d. 
« Misioneras Cruzadas de la Iglesia ». 

Serva Dei Nazaria Ignatia magùo in Ecclesiam amore, summa erga 
Romanum Pontificem pietate, singulari spiritu apostolico, alacri pau
perum cura eminuit. Ceteras christianas et religiosas virtutes, assidua 
oratione enutritas, laeto et simplici animo constanter exercuit. Meritis 
plena obdormivit in Domino die 6 mensis Iulii anno 1943 in urbe 
Bonaerensi, sanctitatis fama circumdata.